
      
                                                                
                                                                  Uchwała Nr XI/ 81/2011 
     Rady Gminy Lubrza    
                                            z dnia   16  grudnia 2011r. 
 
 
 
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. 
 
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art.4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 
2007r. Nr 70, poz.473 z późn. zm.) i art.10 ust.1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2005r. Nr.179 poz.1485 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 
§ 1. Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 dla Gminy Lubrza. 
 
I Postanowienia ogólne 
 
 Uzależnienie jest chorobą,  która dotyka organizm i psychikę człowieka. To choroba 
działająca na początku powoli i niezauważalnie, ale  w efekcie negatywnie wpływa na całe 
ludzkie życie. Alkoholizm i narkomania stają się poważnym problemem społecznym i 
wykazują tendencję wzrostową wśród nieletnich. Dlatego też, należy wprowadzać w życie 
dobrą profilaktykę, która jest   najskuteczniejszym i najtańszym, a równocześnie najbardziej 
humanitarnym sposobem rozwiązywania uzależnień wśród młodzieży. 
Aby profilaktyka była skuteczna wymagany jest solidaryzm dorosłych: rodziców, nauczycieli, 
duchowieństwa, Policji. 
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i narkomanii  należy do zadań własnych gminy. 
Realizacja tych zadań  prowadzona jest  w postaci  gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, uchwalanego corocznie przez radę 
gminy.  Gminny program jest kontynuacją wielu działań zainicjowanych w latach ubiegłych. 
 
W szczególności  zadania te obejmują: 
 
ZADANIE 1. 
 
 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 
 
Sposób realizacji: 
 
1.Finansowanie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 
 
       



2.Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób zawodowo zajmujących się 
terapią uzależnień, w celu podniesienia kwalifikacji. 
3.Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin w Praktyce 
Lekarza Rodzinnego w Lubrzy. 
4.Opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia. 
5.Ponoszenie kosztów postępowania sądowego w sprawach o zobowiązanie do leczenia w 
placówkach odwykowych. 
6.Pomoc w znalezieniu  miejsca w placówkach terapeutycznych i lecznictwa odwykowego. 
 
ZADANIE 2 
 
 Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i  prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 
Sposób realizacji : 
 
1.Prowadzenie i finansowanie konsultacji specjalistycznych (psychiatra, psycholog, terapeuta, 
prawnik) dla osób z rodzin uzależnionych. 
2.Finansowanie zajęć terapeutycznych dla osób współuzależnionych. 
3.Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
czynności zmierzających do podjęcia terapii przez osoby uzależnione oraz do orzeczenia 
obowiązku  poddania się leczeniu odwykowemu przez osoby uzależnione od alkoholu. 
4.Wspieranie prac zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
ZADANIE 3 
 
 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w  zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 
 
Sposób realizacji: 
 
1.Organizowanie i finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych, w tym 
finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlicy wsparcia dziennego. 
2.Organizowanie na terenie placówek oświatowych programów  profilaktycznych, koncertów, 
pogadanek promujących wartościowy i zdrowy styl życia bez alkoholu, narkotyków i innych 
środków odurzających. 
3.Organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych przeżyć 
związanych z uzależnieniem narkotykowym. 
4.Dofinansowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież 
poprzez organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych, różnorodnych kół zainteresowań, 
imprez sportowo-rekreacyjnych. 
5.Zakup sprzętu sportowego dla jednostek i stowarzyszeń  prowadzących zajęcia sportowe dla 
dzieci i młodzieży, jako wspieranie bazy niezbędnej dla realizacji pozalekcyjnych zajęć 
sportowych. 
6.Doposażenie placów zabaw w nowy sprzęt i urządzenia zabawowe. 
      
7.Udzielanie pomocy dzieciom z rodzin alkoholowych w zakresie zakupu podręczników 
szkolnych. 
8.Organizowanie wypoczynku letniego, wycieczek z programem profilaktyczno-
terapeutycznym dla dzieci z rodzin uzależnionych. 



 
9.Zorganizowanie szkolenia dla osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
pn.”Odpowiedzialny sprzedawca” 
10.Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców. 
11.Współpraca z Policją – podejmowanie działań kontrolnych w miejscach gdzie gromadzi 
się młodzież oraz w trakcie organizowanych imprez i dyskotek. 
12.Organizowanie i finansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki dla 
pedagogów, nauczycieli i innych grup zawodów zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów uzależnień. 
13.Zakup materiałów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży typu plakaty, ulotki, informatory. 
14.Podjęcie działań  skierowanych do młodzieży ostatnich klas gimnazjalnych dotyczących 
profilaktyki picia alkoholu przez kobiety w ciąży pn.”Biorę odpowiedzialność” 
15.Organizowanie szkolnych i środowiskowych konkursów tematycznych „Radość  
sportowca lub kibica bez alkoholu” , „Młodzież przeciw  uzależnieniom”. 
 
ZADANIE 4. 
 
 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
Sposób realizacji. 
 
1.Opłacenie  szkoleń dotyczących  profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych dla 
osób, które  zadeklarują pomoc w tym zakresie. 
2.Dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Raculi przyjmującej osoby nietrzeźwe z  
Gminy Lubrza. 
3.Dofinansowanie Oddziału Odwykowego w Ciborzu, który przyjmuje mieszkańców gminy  
w zakresie pracy profilaktyczno-terapeutycznej z tymi osobami. 
 
ZADANIE 5. 
 
 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ 
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
 
Sposób realizacji. 
 
1.Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń przez 
członków Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
2.Podejmowanie działań interwencyjnych w  zgłoszonych przypadkach   sprzedaży  napojów 
alkoholowych   nieletnim, osobom nietrzeźwym oraz na  kredyt lub pod zastaw. 
3.Informowanie podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych o 
przepisach dotyczących reklamy napojów alkoholowych. 
 
 
      
 
 
 
 
 



 
                                                           ZADANIE 6. 
       

Współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się edukacją, profilaktyką i 
rozwiązywaniem  problemów alkoholowych i przemocy. 
 
1.Organizacja i udział w spotkaniach z komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych z 
terenu powiatu świebodzińskiego i innych w celu wymiany doświadczeń i realizacji 
wspólnych przedsięwzięć. 
2.Współpraca z innymi jednostkami zajmującymi się działalnością związaną  z profilaktyką 
uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanią i przemocą.  
 
II. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
 

1. Za udział w posiedzeniu komisji lub kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych członkom komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150,- zł 
brutto. 

 
III. Zakończenie 
 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii są  środki pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wniesione przez podmioty 
gospodarcze.  

2. Za realizację, koordynację i wykonanie Programu odpowiada Pełnomocnik Wójta ds. 
Uzależnień. 

 
§ 2.Preliminarz finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§3. Wykonanie uchwał powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 


